CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 092/2021

Senhora Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO o dever da municipalidade de manter condições mínimas de mobilidade e
de trânsito, seja no meio urbano ou no rural;

CONSIDERANDO as chuvas esporádicas que caem nessa época do ano, prejudicando a
conservação duradoura das estradas rurais;

CONSIDERANDO que proceder a manutenção das estradas rurais em cooperação com a boa
prática dos munícipes é menos custosa à municipalidade que realizar grandes reparos de
maneira assistemática e não duradoura;

INDICA

                                Ao Senhor Prefeito Municipal, determine ao setor responsável, a
realização de obras de conservação e manutenção da Estrada Rural da Seção Água Branca,
principalmente próximo a ponte existente naquele local, objetivando proporcionar mais
segurança no trafego do ônibus escolar, bem como facilitar a passagem de veículos,
maquinários e dos proprietários de imóveis rurais daquela região.

       Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2021.

              ADENILSON WAGNER FELIPE

              Vereador